UBND TỈNH SÓC TRĂNG

       SỞ CÔNG THƯƠNG

       Số:         /SCT-QLNL

Về việc phối hợp các hoạt

động hưởng ứng phong trào

“Toàn dân tiết kiệm năng

lượng hưởng ứng Giờ Trái

đất năm 2025”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày        tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành tỉnh;

- Các Hội, Đoàn thể tỉnh;

- Cơ quan Trương ương đóng tại địa phương;

- Công ty Điện lực Sóc Trăng;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố,

tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Công văn số 1003/BCT-TKNL ngày 12/02/2025 của Bộ Công

Thương về việc phối hợp các hoạt động hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết

kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025”.

Nhằm hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng

ứng Giờ Trái đất năm 2025” với thông điệp “Chuyển dịch xanh – Tương lai

xanh”, góp phần vào những nổ lực chung của thế giới trong việc tiết kiệm năng

lượng, bảo vệ môi trường ứng phó với biến đổi khí hậu toàn cầu hướng tới một

Trái đất xanh sạch đẹp, Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị theo chức

chức, nhiệm vụ triển khai thực hiện các hoạt động hưởng ứng phong trào “Toàn

dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025”, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền trong cán bộ, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên

và doanh nghiệp tham gia hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng

lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025” diễn ra từ 20h30 đến 21h30 Thứ bảy,

ngày 22 tháng 3 năm 2025, bằng các việc làm như: (i) Tắt đèn chiếu sáng và

các thiết bị điện không cần thiết tại trụ sở làm việc và thường xuyên sử dụng

điện tiết kiệm tại cơ quan, đơn vị theo tinh thần Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày

08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 185/KH-UBND ngày

27/9/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-

TTg của Thủ tướng Chính phủ; (ii) Tắt các đèn quảng cáo, đèn trang trí, đèn

chiếu sáng ở nơi công cộng; (iii) Tuyên tuyền và vận động nhân dân tắt đèn và

các thiết bị điện không cần thiết trong hộ gia đình.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: Chỉ đạo các Phòng

chuyên môn, Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Truyền thanh các huyện, thị xã,

thành phố, UBND xã, phường, thị trấn phối hợp với đơn vị điện lực thực hiện

2

thông tin, tuyên truyền hưởng ứng Sự kiện cùng tắt đèn và các thiết bị điện

không cần thiết từ 20h30 đến 21h30 Thứ bảy, ngày 22 tháng 3 năm 2025.

Vận động cán bộ, công chức, viên chức, Hội viên, Đoàn viên, doanh

nghiệp và nhân dân cùng tham gia hưởng ứng Sự kiện và thường xuyên sử dụng

điện tiết kiệm điện tại cơ quan, đơn vị theo Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày

08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 185/KH-UBND ngày

27/9/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-

TTg của Thủ tướng Chính phủ. Đồng thời, chỉ đạo các đơn vị quản lý chiếu sáng

công cộng thực hiện tiết giảm 50% chiếu sáng đối với các truyến đường có lưu

lượng giao thông ít.

3. Công ty Điện lực Sóc Trăng phối hợp với cơ quan truyền thông trên địa

bàn tỉnh, chỉ đạo các đơn vị Điện lực phối hợp với UBND các huyện, thị xã,

thành phố thực hiện tổ chức tuyên truyền hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết

kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025” và sử dụng điện tiết kiệm

theo Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ và Kế

hoạch số 185/KH-UBND như tuyên truyên trên Báo, Đài Phát thanh và Truyền

hình Sóc Trăng...; treo băng ron, khẩu hiệu, poster, tờ phướn... ở các điểm giao

dịch khách hàng, trụ sở của các đơn vị đơn vị Điện lực. Vận động các tổ chức,

cơ quan, đơn vị và khách hàng thực hiện tắt đèn hưởng ứng phong trào Giờ Trái

đất năm 2025 và thường xuyên sử dụng tiết kiệm điện nhưng vẫn đảm bảo an

toàn lưới điện trong thời gian diễn ra sự kiện.

4. Các cơ quan, đơn vị tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên

chức, hội viên, đoàn viên, doanh nghiệp và nhân dân tham gia chương trình giải

chảy hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái

đất năm 2025” do Bộ Công Thương tổ chức theo hình thức trực tuyến tại địa chỉ

https://tapchicongthuong.vn được tổ chức từ ngày 08/3/2025 đến 31/3/2025

bằng cách quét mã QR để tham gia chương trình (mã QR đính kèm Công văn số

1003/BCT-TKNK)

Sau khi kết thúc phong trào hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025, đề nghị

Công ty Điện lực Sóc Trăng báo cáo kết quả thực hiện về Sở Công Thương để

tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Bộ Công Thương./.

(Đính kèm Công văn số 1003/BCT-TKNL ngày 12/2/2025 của Bộ Công

Thương)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh ST (để báo cáo);

- Cổng TTĐT Sở Công Thương;

- Lưu: VT, QLNL.

GIÁM ĐỐC

 Đặng Thành Sơn

https://tapchicongthuong.vn/

3

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ  GỬI VĂN BẢN

1. Sở Xây dựng

2. Sở Nội vụ

3. Sở Y tế

4. Sở Kế hoạch và Đầu tư

5. Sở Khoa học và Công nghệ

6. Sở Tài nguyên và Môi trường

7. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

8. Sở Tư pháp

9. Sở Thông tin và Truyền thông

10.  Sở Giáo dục và Đào tạo

11.  Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

12.  Sở Văn hóa thể thao và Du lịch

13.  Sở Tài chính

14.  Sở Giao thông vận tải

15.  Công an tỉnh

16.  Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

17.  Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

18.  Tòa án nhân dân tỉnh

19.  Viện kiểm sát nhân dân tỉnh

20.  Cục Thống kê tỉnh

21.  Cục Thuế tỉnh

22.  Cục Quản lý thị trường tỉnh

23.  Thanh tra tỉnh

24.  Ban Dân tộc tỉnh

25.  Ban Quản lý dự án 1,2

26.  Ban Quản lý các Khu Công nghiệp

27.  Hội Liên hiệp phụ nữ

28.  Hội Nông dân

29.  Hội Cựu Chiến binh

30.  Tỉnh Đoàn

31.  Liên Đoàn lao động

32.  UBMTTQVN

33.  Đài PTTH Sóc Trăng

34.  Báo Sóc Trăng

35.  Bảo hiểm xã hội tỉnh

36.  Công ty TNHH MTV Công trình Đô thị Sóc Trăng

37.  Công ty Điện lực Sóc Trăng

38.  Kho bạc Nhà nước

39.  Ngân hàng Nhà nước

40.  UBND các huyện, thị xã, thành phố

41.  Phòng KT/KT-HT các huyện, thị xã, thành phố

42.  Các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc Sở Công Thương

		2025-02-27T14:11:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T16:43:36+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T16:43:45+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T16:43:57+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!